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Kari Opsahl Pihl

LEDER

Året 2015 er på
hell. Ble året slik
vi tenkte?  For
noen ja, for andre
ble det uventede
hyggelige opple-
velser og også

opplevelser man helst ville være
foruten. Hvordan vil innholdet i
det nye året bli, mon tro? 

Markus, som Gabriel Scott ga liv
til, fasinerer meg. Han bodde i en
enkel hytte på en bergknaus og var
travelt opptatt med å sette ut teiner
og ta opp teiner i det uendelige. En
mann av få ord, en mann uten for
mange venner, en mann som hadde
naturen som sin venn. - Her er nok 

av gjøremål, den dagligdagse strid og
bekymring stiller uavlatelige krav, sier
han.

Markus forholder seg imidlertid til
livet slik det er og ikke slik han
skulle ønske det var: Han sitter i
huset og tenker: ”Her hadde han å
trives og leve, her var hans plass på
jorden. Vær så god”! Han innrøm-
mer slitets pris og gir melankolien
absolutt en stemme. Men samtidig
ser han mot himmelen og det skin-
nende blå havet: ”Da kan ikke 
Markus annet – han stemmer opp en
lovsang til jorden, vel ikke med lydende
vers akkurat, men med innvendige ord
og toner. Ja, hvor det er et ufattelig
gode å være født til så stor en opple-

velse, så broket et spill som livet er”!

Markus hjelper oss å se at de faste
forutsigbare opplevelsene må 
blandes med de uforutsigbare 
opplevelsene som kan være gode
og som kan være triste, som kan gi
engstelse og spenning, krav og 
utfordringer. Markus hjelper oss å
se og være takknemlig for det livet
hver av oss har fått.

I en salme står det: ”… du vår ska-
per som elsker oss alle på jord, og
vet nøye om vår vandring og vei”.
Det gir oss en forutsigbar trygghet
for det nye året at Gud vet! 

God jul og godt nytt år!

Til alle som liker
spørrekonkurran-
ser: Hvilken jule-
sang er over-
skriften hentet fra?
De som er racere
rundt juletreet og
kan alle versene,

vet svaret. Dere andre: Fortvil ikke
– det er enda noen dager igjen å
pugge julesanger!

Denne strofen har jeg tenkt på når
det går mot en ny jul. I julesangen
er det fremmede landet der Jesus
ble født for omtrent 2000 år siden. 
I år har jeg et annet land i tankene:
Nemlig vårt eget – Norge. For alle
flyktningene som har kommet hit i
løpet av sommeren og høsten, vil
julen 2015 bli ”den første jul i et
fremmed land”. 

For veldig mange av oss som har
opplevd flere juler i dette landet, er

høytiden forbundet med samhold
og fellesskap. Dette passer til 
kirkens julebudskap: Gud skaper et
nytt fellesskap mellom himmel og
jord når Jesus blir født. Den lille 
familien i stallen, Maria og Josef
med det nyfødte barnet, blir et
bilde på store og små fellesskap
som samles i julen. 

Men familien i stallen blir ganske
snart større: Gjeterne kommer fra
nærområdene, og snart slutter 
mystiske vismenn seg til fra
”Østen”. Og ikke lenge etter er den
lille familien på flukt fra kong 
Herodes og hans soldater, og Jesus-
barnet som vi synger vakre sanger
om, blir selv en flyktning i frem-
med land.

Slik blir julens budskap ikke bare
en glad melding til dem som lever
trygt og godt, himmelens Gud
knytter seg til mennesker som lever

i en usikker og mørk verden, eller
som ikke har del i noe fellesskap,
eller som er på flukt, bare for å
nevne noe.

Derfor: Er denne julen en anledning
til å åpne dører og invitere noen
inn? Slik at ”den første jul i et frem-
med land” kan bli bedre enn noen
hadde sett for seg? Akkurat slik
som ”det lille barnet i Betlehem,
han var en konge stor” for å sitere
en annen klassiker. Den første julen
i Betlehem var en stor overraskelse
for alle som opplevde den, vi liker å
overraske hverandre med gaver,
kanskje vi kan overraske noen av
dem som feirer sin ”første jul i et
fremmed land”?

Gledelig jul ønskes alle fra

Sven Holmsen
Prost

”Den første jul i et fremmed land”

PRESTENS PENN

Hørt om Markus?
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Tekst: Biskop Atle Sommerfeldt

En av våre fine juleskikker er
at vi henger en lysende
stjerne i vinduet. I de mørke
juledagene er stjernen synlig
på god avstand og gir mørke
vinduer et vennlig inntrykk.
I mitt barndomshjem var
stjernen også en markør som
viste at i dette hjemmet lot vi
stjernen lede oss til det store

underet i stallen i Betlehem. I den stallen ble Gud
født som menneske. Der tok jorden himmelen i
favn når Maria vugget barnet i søvn. For å sitere
Alf Prøysen: «Den fyste gong hu skinte så laga hu
ei bru, imellom seg og himmel`n og ei krubbe og
ei ku»

Julefortellingene i Det nye testa-
mentet knytter stjernen til tre vise
menn. Det sies ikke noe annet om
dem enn at de kom østfra. Noen
mener de kom fra Petra i Jordan, et
av de viktigste knutepunkter
mellom øst og vest, nord og sør.
Gavene de brakte med seg; gull, 
røkelse og myrra, viser at de kom
fra et sted med vidstrakte handels-
forbindelser. Gavene markerte at
hele verden var med på vandringen
til Betlehem. Andre mener de kom
fra Iran fordi kunnskapen om å lese
stjernetegn var mest utviklet der.
Den iranske zoroastrismereligionen
la særlig vekt på kunnskapsdan-
nelse basert på tyding av stjerne-
tegn.

Fortellingen sier at vismennene dro ut på 
vandring fra trygge og kjente omgivelser, ledet
av en stjerne. De vandret til et folk de ikke 
tilhørte, et folk som hadde en tro som vismen-
nene sto utenfor. Deres vandring startet som en
leting etter en kraftfull konge som skulle herske
over sitt folk. Vandringen førte dem vekk fra
maktens palasser og inn til en konge født i en
stall av en ugift tenåringsmor.

For meg representerer de tre vismennene den
lengsel som ligger dypt nedlagt i de aller fleste
mennesker gjennom alle tider og på alle steder.
Det er en lengsel som ikke tilfredstilles av makt,

penger, prestisje og godt omdømme hos naboer
og kolleger. Det er en lengsel etter helhet, 
akseptering og helbredelse. Denne lengselen gjør
menneskeheten til et folk på vandring, som søker
styrke og stillhet midt i en tilværelse som ofte har
islett av uro, bekymring og nød slik dikteren 
Eivind Skeie beskriver det i salmen «Vi er et folk
på vandring» (Norsk Salmebok 618). Betlehem-
stjernen leder oss dit.

Gud lar vismennene fra en annen kultur, med et
annet språk og annen religion bli ledet av en
stjerne til Jesu føderom. Jesus ble ikke bare sendt
til jødefolket, men kom til hele menneskeheten
for å vise oss alle at Gud er hos oss. Gud er ikke
lukket inne i de båser og grupperinger vi måtte

finne tjenelig og naturlig. Stjernen forteller oss at
Gud er større enn alt vi kan forestille oss. Stallen
og krybben viser oss at Gud oppsøker hver og en
av oss der vi er, og slik vi er, med Ordet om nåde
og kjærlighet.

Julestjernen i vinduene våre uttrykker at stjernen
har stoppet også over våre hjem, og forteller at
Gud er tilgjengelig for oss. I vår livsvandring
under Betlehemsstjernen kan vi hvile i tillit til at
Gud ledsager oss hele tiden. Da kan vi synge de
gode julesangene med full røst og tenne de
mange lys og stjerner i vintermørket. 
Gud er hos oss.

Gud er hos oss
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Tusen takk til alle som hjalp til
å gjennomføre årets høstfest i
Ski nye kirke. Takk også til alle
som bidro til et resultat på ca.
kr 55 000,-. Menighetsrådet har
besluttet at en vesentlig del av
dette beløpet skal gå til Kirkens
Nødhjelps arbeid i og rundt
Syria.

Foto: Eline Møller Krystad

HØSTFESTEN I
SKI NYE KIRKE

Glade vaffelgutter: 
Fra venstre: Kjetil Fretheim, Peder Holt,

Svein Solhjell og Odd Ketil Sæbø

Eline Møller

Krystad ved

lykkehjulet

Hans Viggo Nordahl ved bruktsalget

Mona Bøe fra Kirkens Nødhjelp

Yngel

SkiMix



Hverdagsengel
Diktet ”En hverdagsengel”
ble presentert i forrige
nummer av menighetsbla-
det. Vi hadde ikke navnet
på forfatteren.  Vi har fått
tilbakemelding fra en av
våre lesere som kunne fortelle at
forfatteren var Unni Wenche
Lindberg. Vi kontaktet henne.
Hun syntes det var hyggelig at diktet
sto på trykk.  Det viste seg imidlertid at det hadde
sneket seg inn et par feil. Engelen var blitt til en
”hun”. Forfatteren forklarer:

-Jeg tenker at vi alle, både kvinner og menn kan
være hverdagsengel for hverandre. Og, rollene kan
byttes. En gang er det du som trenger spesiell støtte
og oppmuntring. Neste gang kan det være jeg som
har dette behovet.

Merk også at en Hverdagsengel etterlater seg ikke
store merker i terrenget. - Når gode gjerninger blir
gjort i det stille, uten at andre vet, kan nettopp dette
være til stor hjelp for den som mottar. 

Bjørg Halvorsrud Hovda velger dikt i neste utgave
av bladet.

Kari Opsahl Pihl
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DIKTET

Trosbekjennelse er en liturgisk eller læremessig
sammenfatning av en religions tro. I kristendommen
er det tilløp til slike trosbekjennelser allerede i Det nye
testamente, f.eks. «Jesus er Herre» (1. Kor 12,3), «Jesus
er Kristus» (1. Joh 2,22). Trosbekjennelsene ble etter
hvert mer utførlige; de ble brukt i undervisning, i
preken, som markering av den sanne tro overfor
vranglære, men først og fremst var de dåpsbekjen-
nelser som ble brukt i opplæring av dåpskandidater.
Fra oldkirken har vi tre: den apostoliske, den nikenske
og den atanasianske.

I islam spiller trosbekjennelsen shahada en
fundamental rolle. Også buddhismens
«tilfluktsformel» («Jeg tar min tilflukt til Buddha, jeg
tar min tilflukt til Dharma (læren), jeg tar min tilflukt
til Sangha (munkeforsamlingen)») har preg av
trosbekjennelse.
(fritt etter Store Norske Leksikon)

I den evangelisk-lutherske kirke, er den apostoliske
trosbekjennelse mest brukt. Den nikenske brukes også
noe, gjerne knyttet til gudstjeneste på høytidsdager
(jul, påske og pinse). Denne ble dannet under
kirkemøtet i Nikea i 325 e. Kr. som en avgrensing mot
vranglære særlig knyttet til Jesu guddommelighet.
Dette møtet fastslo at Jesus er «født, ikke skapt» inn i
verden. Siden har dette stått som en viktig avgrensing
i læren om Jesus Kristus. 

 

Johannes Ulstein

Torsdag 17. september var tros- og livssynsamfunn
invitert til en markering for ferdigstillelse av nye
gravfelt ved Kråkstad kirke. Ordfører Anne Kristine
Linnestad hilste fra Ski kommune. Deretter fulgte en
omvisning på gravfeltene, ny parkeringsplass og
driftsbygning.

Jens Erik Undrum, kirkeverge

Nye gravfelt ved Kråkstad kirke

Sogneprest Jan Kay Krystad, ordfører Anne Kristine Linnestad, 
prost Sven Holmsen og kirkeverge Jens Erik Undrum
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Også i år arrangerte Kråkstad menighet weekend
sammen med Kråkstad misjonsmenighet. 50 - 60
personer i alle aldre koste seg første helg i septem-
ber på Oven leirsted i Østfold. Helgen inneholdt alt
en slik leir skal; flaggheising, barne- og ungdoms-
samling, fotball, natursti, bading for de som turte

(+16), mye latter, kakebaking (og spising), sang og
musikk, god mat og mye sosialt. Helgen ble avslut-
tet med en flott gudstjeneste. Takk til komitéen,
med Heidi i spissen, for et flott arrangement! Vi
gleder oss allerede til en ny weekend neste år. 

Elisabeth Røed

Menighetsweekend for Kråkstad menighet
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Unni Merethe W. Langen

Det bakes, vaskes og ordnes,
butikkene lokker oss til
storhandling, julebordene frister
med fest; det nærmer seg jul.
«Årets lykkeligste tid». Men midt i
smil og stress og forventning, kan
vi stoppe opp og vite at mange slett
ikke opplever det som en god tid.

Noen gruer seg for ensomme dager uten de faste
gjøremål. Kjenner på ensomhet og følelsen av å stå
utenfor. Noen kjemper sin livskamp i stillhet hver
dag. Noen opplever akkurat nå sykdom eller sorg,
er i oppbrudd eller er slitne. Barn er redde og ser

foreldre endre seg i festrus. Og fortsatt er uendelig
mange på flukt gjennom Europa med intet annet
for øye enn å overleve neste dag.  Kanskje vi i
denne tid kan øve oss på å løfte blikket og se rundt
oss, se dem som er alene, invitere noen med, ta en
telefon, våge ta kontakt med en fremmed, skape en
bedre dag for flyktninger, og huske på dem som
sliter i bønn. Noen trenger våre vennlige blikk.
Omsorg er et gjenspeil av Guds store kjærlighets-
blikk, fra Han som sier til oss alle i denne førjulstid:
«Du er ikke alene, jeg ser deg og er hos deg, og
slipper deg aldri ut av min nærhet». 
For et julebudskap! 

DIAKONIENS HJØRNE

De nye menighetsrådene
De nye menighetsrådene er presentert og ønsket lykke til på gudstjenestene i hhv Ski
nye kirke 1. november og Kråkstad kirke 29. november.

Nye Kråkstad 
menighetsråd:
Fra venstre: Knut Solberg,
Anine E. Nicolaisen, Einar
Haugen, Elisabeth Røed
(leder), Brita Skaarer, Katrine
Staksrud, Robert Montsma,
Berit Lindgren, Kristine 
Saxegaard og Jan Ivar 
Tjærnes. 
Sissel Presterud var ikke 
tilstede ved fotografering

Nye Ski 
menighetsråd:
Fra venstre: Per Westborg,
Ingunn Fagermoen, Kjetil
Fallan, Ingvild Belck-Olsen,
Henning Thauland, Øystein
Trædal, Ellen B. Nylenna,
Werner Ramberg, Hans
Erik Matre (leder) og
Wenche B. Furre. 
Bjørg Bjotveit var ikke 
tilstede ved fotografering.
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 73 56 73
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
jan.kay.krystad@ski.kirken.no
Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 
Kari Mette Wengen, tlf. 98 24 11 40
kari.mette.wengen@ski.kirken.no
Kateket:
Astrid Sandnes, tlf. 98 24 11 38
astrid.sandnes@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com
Menighetsrådsledere:
Ski: Hans Erik Matre, 
tlf. 90 13 54 23, hans.erik-matre@schibsted.no
Kråkstad: Elisabeth Røed, 
tlf. 41 48 74 04, akelisabethroed@gmail.com
Trosopplærer: Eivind Hildre Spilling, 
tlf. 67 20 82 00, espilling@gmail.com

LITT OM MYE

4 kvelder denne høsten har tidligere sogneprest i

Trøgstad, Birger Fossum, gjennomført bibeltimer

over Paulus' brev til filipperne i Ski nye kirke.  

Å få høre et «Pauli ord» er et innarbeidet uttrykk i det
norske språket. Kanskje fordi Paulus fortsatt har noe
viktig å si oss alle?

Brevet handler blant annet om mot og motgang, om
medarbeiderskap og mistenkeliggjøring, om å møte
veggen og å ta vare på hverandre, om lidelse og håp.
Filipperbrevet inneholder noe av det mest personlige
Paulus har skrevet om sitt liv og sin tro. Brevet er
skrevet i fangenskap, likevel kalles Filipperbrevet ofte
«Brevet om gleden». 

Mange mennesker møtte opp disse kveldene, og som
en uttrykte etter første kvelden: ”Dette var interessant
og lærerikt. Jeg gleder meg til neste gang”!

Utleie av Kirkens hus 
(tidl. bedehuset) i Kråkstad
Det er fullt utstyrt kjøkken og plass til maks. 
80 personer. Ansvarlig utleier er Kråkstad 
menighet v/Olav Tjugen. 
olav.tjugen@gmail.com. Tlf: 481 59 728. 

Kvinnenes internasjonale 
bønnedag 
Vi møtes på Kirkens hus i Kråkstad, 
fredag 4. mars kl 19.00.

Velkommen!  

Bibeltimer

Takknemlige eritreere

I Follo bor det mange eritreere. Hver fredag kveld
samles ca 50-60 til gudstjeneste i Ski nye kirke. 
De er ortodoks kristne - koptere, og deres 
gudstjenester er en annerledes og flott opplevelse.
Samlingen ledes av en diakon. Kvinnene og mange
av mennene er hvitkledde. Gudstjenesten foregår
på tigrinja som er deres språk, og engasjement og
deltakelse er stort. 

Mange av eritreerne har en traumatisk historie. 
Det betyr mye for dem å kunne samles i kirken. 
De er svært takknemlige. 

Eritrea er en stat nordøst i Afrika. Landets
største by er hovedstaden Asmara. Med en
befolkning på ca 6 mill. mennesker og areal
på 117 600 km², er Eritrea en av Afrikas 
minste stater. Landet fikk sin selvstendighet
fra Etiopia i 1993 etter en 30 år lang og 
blodig borgerkrig. Eritrea er et multi-etnisk
land med ni anerkjente folkegrupper. 50% av
befolkningen tilhører folkegruppen Tigrinja.
Kristendommen og islam er de to største 
religionene, idet halvparten av befolkningen
er muslimer, rundt 40% tilhører den 
ortodokse kirken, mens resten er katolikker
eller protestanter. (Wikipedia)

Torill Finholt
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 
Gave til nytt orgel: 
1602.49.71647, prosj. 612
Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no
Menighetspedagog barn:
Birgitte Bjørnstad Sæbø, tlf. 47 45 61 51
birgitte.saebo@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
jkbjer@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk64@gmail.com
Kari Opsahl Pihl, tlf. 47 48 89 91 
karipihl@online.no
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
Kirkeskyss Kråkstad: 64 86 30 23
Kirkeskyss Ski: 67 20 82 00 man-fre kl. 10-14
www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

En høstdag i september ble det nye
feltet på Kråkstad kirkegård vigslet
under familiegudstjenesten. Kråk-
stad musikkorps spilte, fireåringer
fikk kirkebok, ordføreren talte og
menighetsrådet serverte kirkekaffe.

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

Ta vare på julepapir og bånd.
Stas å benytte det igjen neste år! Miljøtips

Hyggestua i Kråkstad 
starter igjen 12. januar kl. 10.30
på Kråkstadtunet.

Hei alle barn! 

Etter skoletid samler mellom 15 og 25  5.-7.klassinger 
annenhver tirsdag ettermiddag i Ski nye kirke. Her får
barna mulighet for leksehjelp, spill, lek, ballspill og moro. 
Vi samles rundt bålpanna til noe godt å spise og har 
samlingsstund, ofte med film. Ett av dagens høydepunkt 
er «Dagens heldiggris!» Er du mellom 11 og 13 år og lurer
på hva det er for noe? Kom og se! 

Etter skoletid

Utegudstjeneste på kirkegården   

Hei alle babyer i Kråkstad
Vi er noen babyer som møtes i 
Kirkens hus i Kråkstad annenhver
tirsdag.  Vi synger og danser og
har det gøy. Vi vil gjerne ha flere å
synge sammen med. Ta med
mamma eller pappa og kom da
vel! Vi starter opp igjen på nyåret 19. januar kl. 11.00.

Liker du å synge?

YNGEL (3-7 år) og WONGEL (7-11 år)  
har korøvelse annenhver mandag i 
Ski nye kirke!  Velkommen!
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J. Kristian Bjerke

Jeg er meg!

Så enkelt kan det sies. Menighetsbladet møtte
Beate Kirkerød en ettermiddag på Ski
Storsenter og spurte ganske enkelt: Hvem er
du? Svaret kom like enkelt og med en trillende
latter: Jeg er meg!

Vi har jo etter hvert skrevet miniportretter om
ganske mange interessante mennesker her i
menighetsbladet. Men sjelden har vi blitt møtt av
så mye sprudlende energi som Beate Kirkerød
har å by på. Underveis i samtalen forstår vi også
at hun sprer denne energien rettferdig rundt seg,
ikke bare i Norge, men i hele verden.

Du er stadig på farten?

- Ja, jeg er jo litt rundt omkring. Jeg elsker
mennesker og nye kulturer og gjennom organisasjonen
«Up with people» (UWP), har jeg turnert både i
Cuba, i Mexico og i USA. Musikk er min store hobby
og gjennom UWP har jeg fått anledning til både å
drive med min store hobby, samt å få reise og oppleve
nye verdener.

Er det en religiøs organisasjon?

- Nei, det er det ikke. Den er non-profit og
livssynsuavhengig og involverer ungdom med ulik
kulturell bakgrunn fra alle verdenshjørner. Vi reiser
rundt med et musikalsk show vi har øvet inn. Vi bor
hos vertsfamilier og bidrar i lokalsamfunnet.

På hvilken måte?

- Det varierer litt, men du kan bidra i skolen, på et
eldresenter eller som jeg gjorde i Cuba – malte en
lekepark. Dessuten lærte jeg Salsa. Dette er en helt
fantastisk måte for en ung person å se verden på. Jeg
har jo sunget siden jeg var tre år og gått musikklinjen
på Ski videregående skole. Spilt piano og danset. Å
reise rundt med et show sammen med folk med en helt
annen bakgrunn, samarbeide, dele opplevelser, gleder
og sorger sammen.

Men du er jo aktiv i Ski også?

- Ja, jeg har spilt piano siden jeg var 11 år, og jeg
lærte å synge på videregående. Ski Ten-Sing har tatt
en stor del av min tid, men det er min egen «skyld.»

Hvordan?

- Jo, jeg satt i kirken en søndag og tenke: Her må noe
gjøres. Hvor er ungdomskoret? Jeg samlet sammen
noen folk og gjenopplivet Ski Ten-Sing. Nå har vi vel
holdt på i over 2 år, og det er veldig moro.

Du er jo ung -  hva tenker du om fremtiden?

- Jeg tenker at jeg, vi, er fantastisk heldige! Vi i
Norge har så mye å være glad og takknemlig for. Vi må
lære oss å gi mer, dele mer. Hverdagen er jo så hektisk
at mange rett og slett blir syke. Akkurat nå jobber jeg
med et musikalprosjekt i Ski og så skal jeg ut på reise
igjen. Men fremtiden? Jeg vil nok bli lærer eller
sykepleier. Da kan jeg hjelpe andre, ikke bare i Norge,
men over hele verden. Vi får se, sier Beate Kirkerød
med et stort smil, før hun fyker avgårde full av energi
og virkelyst

INTERVJUET
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OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Gravstener

           

                        Idrettsveien 16 A, 1400 Ski  - tlf. 64 91 13 00  

          www.advokat-wessel.no 

                                         

 

GÅGATA - SKI
Tlf. 64 87 23 05
ÅPNINGSTIDER:

Mandag 09.00 – 17.00
Tirs. ons. tors.09.00 – 18.00
Fredag 09.00 – 17.00
Lørdag 09.00 – 16.00

 

Odd Fellow 
Selskapslokaler og Catering 

 !"#$%%&'$($)*+,*
Våre nydelige lokaler er meget velegnede til spesielle anledninger som bursdager, 

konfirmasjon, minnestund, bryllup og fest. 
Ta kontakt med Thora eller Trond for mer informasjon på 

64872620 
eller 

mail@oddfellow-ski.no 

Nordbyvn. 13, 1400 Ski, Tlf. 410 88 888

VI KJØPER:
• Alt av sølv 

og gull

• Mynter og sedler
(Også fra Samlerhuset)

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

www.ellingardmonument.no

Salg av gravstein
Oppussing
Inskripsjoner
Oppre�ing
Bolting

Telefon: 22 15 55 50
E-post: monument@ellingard.no 

            

Fra Kråkstad kirke

Kom, bli med og syng!
Salmelørdag i Ski middelalderkirke 
5. desember kl. 09.05 – 18.00.

I forbindelse med at vi har fått nytt orgel i
Ski middelalderkirke, blir kirken fylt av
salmesang lørdag 5. desember. 

Middelalderkirken er 855 år, og det blir sang i 8 timer og 55 minutter. 
Vi synger de mest kjente salmene fra alle deler av den nye salmeboken. 
Vi vil synge ca. 135 av 899 salmer.  Det blir 9 ulike organister samt
forsangere, men viktigst er alle de som kommer for å synge. 
Du kan komme innom når du måtte ønske for å synge, kort eller lenge.

Foto: Christian Olsen



12 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

17: Drop in 
Spille spill - leke - skravle… 

 
18: Pizza  

 
Goddis 

 
19.30: Underholdningskveld  

 
20.30: Korssamling 
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I høst begynner Eivind Hildre Spilling (32) som 

ny trosopplærer og menighetspedagog i Ski og

Kråkstad. Vi har bedt han om å skrive litt om 

seg selv, slik at vi kan bli litt kjent med han. 

Vi ønsker Eivind velkommen til oss!

Kjære Ski og Kråkstad!
Innen dette havner i postkassa di har jeg så smått 
begynt i jobben som menighetspedagog hos dere. 
Jeg skal få gleden av å ha babysang, en mengde 
trosopplæringsopplegg (Tårnagenthelg, LysVåken,
Kode B  m.m.), samt jeg skal få følge opp en del av 
det flotte barne- og ungdomsarbeidet som finnes i Ski
(Søndagsskolen, Yngel, Wongel og Tensing). Sammen
med de andre ansatte og mange frivillige, vil jeg gjøre
mitt beste for at barn og unge i Ski skal erfare kirka
som trygg og et sted hvor de blir sett og positivt 
utfordra. Jeg ønsker å være en man kan komme til
med store og små spørsmål og tanker, en man kan
gruble og fundere litt sammen med, og en man både
kan le og gråte sammen med.

Jeg kommer med mine 32 år til Ski med en rykende

fersk Master i kirkelig undervisning (kateket) og over
10 års erfaring som både barne- og ungdomsleder,
trosopplæringsmedarbeider, informasjonsmedarbei-
der og alt mulig mann fra kirkene i Gamle Oslo 
(Gamlebyen og Grønland, Kampen og Vålerengen
menigheter). Der har jeg jobbet med alt som kan
krype (bokstavelig talt) og gå, fra spedbarn til unge
voksne. Jeg har vært med på konfirmantarbeid, dia-
logarbeid, utviklingsarbeid og skole/kirkesamarbeid,
og jeg gleder meg til å se hva vi sammen kan få til i
Ski og Kråkstad.

Med vennlig hilsen Eivind Hildre Spilling

(Teksten er noe forkortet)

Her er Eivind!
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Fredag 22. januar er det 100 år
siden Arnljot Kjeldaas ble født, og
det skal feires. Kjeldaas ble ansatt
som organist i Ski i 1956. Siden det
var han pytt og panne i bygdas
musikkliv til han gikk av med 
pensjon i 1983. Han skrev og 
arrangerte musikk for nærmiljøet,
og var en aktet lærer, både på 
gymnaset og i ungdomsskolen. 
Korene, korpsene, ungdommene
og menighetene i Kråkstad, Lang-
hus og Ski fikk i nærmere 30 år

nyte godt av hans store kunn-
skaper og arbeidsevne. For sin 
innsats fikk han i 1996 Ski kommu-
nes kulturpris.

På denne konserten medvirker Per
Andreas Tønder (baryton), Vegard
Lund (gitar), Jakob Dingstad
(bratsj), Tore Dingstad (klaver),
Dagfinn Klausen (orgel), Ingrid
Aasta Risdal og Morten Gaathaug
(4-hendig klaver).
Tidspunkt: Kl. 19.00.

Lørdag 20. februar kl.14.00
blir det matiné med Oslo kammer-
akademi, et feiret blåserensemble

som har spesialisert seg på fram-
føringspraksis innenfor den histo-
riske harmonibesetningen. Dette er
et nytt ensemble som består av
noen av Norges fremste solo-
blåsere, og det har allerede markert
seg sterkt både i Norge og interna-
sjonalt. To av medlemmene bor i
Ski, deriblant grunnlegger og 
drivkraft David Friedemann
Strunck, som til daglig er solo-
oboist i Oslo filharmoniske 
orkester. Oslo kammerakademi har

utgitt flere kritikerroste CD-er på
platemerket LAWO, og er meget
aktive på konsertfronten. I tillegg
til å grave fram glemte mester-
verker, er de også opptatt av å
skaffe nytt repertoar til denne
spennende besetningen.

Det blir spilt musikk av Carl 
Reinecke og Leos Janácek, samt 
uroppførelser av O. Edwards og
Morten Gaathaug.

2 spennende konserter i Ski nye kirke
Morten Gaathaug

Den frivillige organisasjonen, Ski historiske konserter, som samarbeider med Ski kommune 
om et klassisk musikktilbud i Ski, vil legge sine to første konserter i 2016 til Ski nye kirke. 

Visste du at ”En stjerne skinner i
natt” ble skrevet på 17. mai? Eller
at ”Det lyser i stille grender” ble
skrevet en varm sommerdag i
1931? Dette får du høre mer om i 

Ski middelalderkirke søndag 
20. desember kl. 18.00. 

Da skal vi sammen synge mange julesanger og
høre litt om historien til sangene. Kantor Ulf
Krupka vil akkompagnere oss på kirkens nye orgel.
Da blir det garantert vakkert tonefølge til sangene! 

Hjertelig velkommen til en hyggelig førjulstime.

Vi synger julesanger – for 
4. gang i Ski middelalderkirke

Juletrefest i Ski nye kirke 
søndag 10. januar.
Vi ønsker alle små og store 
velkommen til storfamilieguds-
tjeneste kl. 11.00 med 
påfølgende juletrefest.

Juletrefest i Kirkens hus i
Kråkstad 10. januar kl. 16.00.
Vi ønsker velkommen til juletrefest i Kirkens
hus. Sogneprest Jan Kay Krystad deltar.

Juletrefester i Ski og Kråkstad

SkiMix julekonsert
Søndag 13. desember kl. 18.00.
Alle ønskes hjertelig velkommen!

Vi synger julen inn i Kråkstad kirke
Søndag 13. desember kl. 18.00.
Hjertelig velkommen!

Arnljot Kjeldaas



TANKER I TIDEN

Døpte 
Ski:
16.08.2015 Albert Raphael Barker

Live Finholt Ødegaard
Sara Wiseth
Bjørn Johannes Birkenes

23.08.2015 Julie Lier
30.08.2015 Tomine Helgheim Vamnes

Eline Buer Kjelgård
Michael Griffiths

06.09.2015 Jenny Saanum Eithun
13.09.2015 Olava Grønnslett

Liam Edward Alge-
Ramstad

27.09.2015 Maria Nicole Ferri Sveen
04.10.2015 Alina Grebstad Stavn

Sigrun Gylløw Bakkem
Lucas Zielinski-Haug
Sara Isabel Moksnes
Pedersen
Celine Nordby
Julian Weydahl

11.10.2015 SivertNorum Schultz
Kamilla Skaaden Gleditsch
Iben Bruvoll Haugen

18.10.2015 Sophia Gjerberg Røhme
SonjaHagen Våge
Emma Heier Aastveit

Kråkstad:
09.08.2015 Eline Miora Øyen-Johnsen
06.09.2015 Sandra Nessestrand
13.09.2015 Oscar Berntsen Bieltvedt

Inger Eline Nelson
27.09.2015 Mina Adele Altmann
18.10.2015 Emmeline Trine Sandin
25.10.2015 Fredrik Nikolai Rosmer

Ulrik Dahl Torp

Viede
Ski: 
08.08.2015 Liv Jorunn Storsveen og 

Arild Lund
03.10.2015 Sandra Gerecke og 

Aleksander Nervik

Kråkstad: 
22.08.2015 Maria V. Østby og 

Ivar Sandstrøm Moen

Døde
Ski: 
25.07.2015 Asbjørn Ones
04.08.2015 Odd Hansen
09.08.2015 Einar Rolland
12.08.2015 Odd Gunnar Bigset
14.08.2015 Simen Gunnar Engh
16.08.2015 Ellen Betty Thauland
17.08.2015 Bjørn Thomas Huse
20.08.2015 Aase Rommerud
21.08.2015 Kari Elisabeth Torp
24.08.2015 Pauline Kristine Pettersen

Inge Ragnar Mellum
27.08.2015 Kåre Ulven
02.09.2015 Gunnar Werner Stabell 

Andersen
03.09.2015 Bjørg Rønsen
14.09.2015 Rolv Eios
18.09.2015 Ellen Merethe Dengin
22.09.2015 Olav Aas
28.09.2015 Fred Woxwold Bjønness
02.10.2015 Henry Isak Bye
12.10.2015 Erik Magnus Bisgaard

Inger Anne Skjeltorp
18.10.2015 Kjell Olav Ulvøy

Kråkstad: 
05.07.2015 Ole Marius Lyngholm 

Myhre
23.08.2015 Johanne Margrethe 

Færgestad

SLEKTERS GANG
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Gullkortet
Alle vi som har fått et godt liv her 
i vesten, må trå til, særlig dere
nordmenn som virkelig har 
trukket gullkortet, sa Bob Geldof.
Han ble intervjuet i forbindelse
med at han fikk Erik Byes 
minnepris for 2015 i Kristiansand 
i september. Dere har et areal som
er større enn Storbritannia, og
dere tar 8.000 flyktninger. Det er
0,0016 prosent av befolkningen.
Dere kan gjøre mer folkens! Jeg
har vært i Norge i hele sommer,
jeg tror jeg kjenner dere. Dere må
skjønne at dere har fått gullkortet
i livet, sa den britiske artisten som
mange hevder ga rocken 
samvittighet med Live Aid i 1985.

Flyktningetragedien har rullet
plagsomt over oss i sommer og i
høst. Vi har blitt berørt av 
hjerteskjærende scener og har 
etter hvert oppfattet at Norge
også må bidra. Noen enkeltindivi-
der og frivillige organisasjoner
satte raskt i gang prisverdige 
tiltak. Men i sum har vi vært sene
med å gjøre for lite. Etter hvert
har vi begynt å forstå at Norge og
lokalsamfunnene bør gjøre mer.
Og det bør vi!

Vi kan glede oss over at vi er blant
de mest privilegerte i verden. Vi
takker for det. Men det innebærer
også forpliktelser: «Av den som
har fått mye, skal det ventes mye,
og av den som er mye betrodd,
skal det kreves desto mer» (Lukas
12.48).  Det gjelder meg som 
individ.  Det gjelder oss som
nasjon. Vi har alle et ansvar for å
være gode forvaltere av 
gullkortet.

IDÉ DESIGN LAYOUT TRYKK FERDIGGJØRING

Vi er ditt lokale trykkeri !
Håndverksveien 2, Langhus 
Tlf. 64 91 71 01. E-post: post@follotrykk.no
www.follotrykk.no

Per Westborg

Alle lesere
ønskes en
riktig god
jul og et
godt nytt
år!



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD
6. desember – 2. s. i advent
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling.
Ulf Krupka. SkiMix deltar. 

13. desember – 3. s. i advent
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein. 
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 18.00
Vi synger julen inn ved 
Jan Kay Krystad

20. desember – 4. s. i advent
Ski middelalderkirke kl 18.00
Vi synger julesanger

24. desember – Julaften
Ski nye kirke kl. 14.30 og 16.00
Julaftensgudstjeneste ved 
Sven Holmsen
Ski middelalderkirke kl 14.30 og
16.00
Julaftensgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl 14.30 og 16.00
Julaftensgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad

25. desember – Juledag
Ski nye kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad

26. desember – 2. juledag
Ski middelalderkirke kl  11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

31. desember – Nyttårsaften
Ski middelalderkirke kl 16.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

1. januar – Nyttårsdag
Langhus kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved 
Tom Egil Nordengen

3. januar – Kristi åpenbaringsdag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

10. januar – 2. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste med
juletrefest ved Johannes Ulstein.
Birgitte Elin Bjørnstad.
Kråkstad kl 16.00
Juletrefest på Kirken hus ved 
Jan Kay Krystad

17. januar – 3. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen
Kråkstad kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad

24. januar – Såmannssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved 
Øystein Spilling

31. januar – Kristi forklarelsesdag
Ski nye kirke kl 11.00
Misjonsgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl 11.00

Storfamiliegudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad

7. februar – Fastelavenssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad. 
Birgitte Elin Bjørnstad. 

10. februar – Askeonsdag
Ski middelalderkirke kl 19.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

14. februar – 1.s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Prosjektgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein med flere. 
Kråkstad kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad

21. februar – 2. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
Kråkstad kirke / Slora kl 12.00
Gudstjeneste på Slora ved 
Jan Kay Krystad
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved
Johannes Ulstein

28. februar – 3. s. i fastetiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste ved 
Sven Holmsen og 
Unni Merethe Langen

6. mars – 4. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved
Johannes Ulstein. 
Birgitte Elin Bjørstad.
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Gratulerer med nytt
orgel! 

Etter mange år med planlegging
og forberedelser er nytt orgel på
plass i Ski middelalderkirke. Når
dette leses, kan vi forhåpentlig-
vis se tilbake på en begivenhets-
rik uke med festgudstjeneste og
konserter. Dessuten inviterer vi
til salmemaraton den 5. desem-
ber i Ski middelalderkirke. Det er
mange som har gjort en stor
innsats for at dette skulle bli en
flott markering. Takk til dere
alle! 

En spesiell takk til orgelkomi-
téen som har bestått av
konsulent Anders Hovind,
kantor Ulf Krupka, sogneprest
Johannes Ulstein, Bjørn Foss,
Georg Stub, Dagfinn Klausen og
Steinar Granmo Nilsen.
Kirkevergen har vært sekretær
for komitéen. 
Orgelet er bygget av Marcussen
& Søn, Orgelbyggeri A/S i
Danmark. Dette er et orgelbyg-
geri med lang erfaring og med
mange dyktige medarbeidere. 

Vi vil si en stor takk til alle som
har gitt pengegaver til orgelet.
Det har vært gaver fra enkelt-
personer, firmaer, foreninger,
kor, minnegaver ved
begravelser, bisettelser og
ofringer.  Så langt utgjør gavene

kr 890.000. I tillegg har Ski
kommune bevilget 3.2 mill. kr!
Endelig regnskap er ikke ferdig
utarbeidet. 
Det var ekstra hyggelig å
invitere til innvielsesfest i en
nymalt kirke. Kirken har vært
stengt fra slutten av april og
fram til 22. november.
Innvendige murvegger og tak i
våpenhus og kirkeskip er malt.
Orgelgalleriet er forsterket slik at
det tåler vekta av det nye
orgelet. Utvendig er øverste del
av tårnet malt. Alt dette har ført
til at vielser, dåpsgudstjenester
og begravelser / bisettelser har
funnet sted i andre kirker. Det
har heldigvis gått greit selv om
noen har savnet middelalder-
kirken ved markeringer i
familien.

Jens Erik Undrum

Nytt fra kirkevergen



Da er salen stengt og stolene i ferd 

med å bli revet ut. Men fortvil ikke! 

vil fortsatt være åpen i byggeperioden og 

vi vil fylle foajeen med gode opplevelser 

for små og store.

Kontaktinfo:

Epost: raadhusteatret@raadhusteatret.no

Facebook: www.facebook.com/Raadhusteatret/

For informasjon om kommende arrangement følg med 

på www.raadhusteatret.no og følg oss på facebook. 

Kanskje dukker det opp noen bilder fra byggingen…

Kanskje har du lyst til å fremføre noe? 

Ta i så fall kontakt med oss på epost eller via facebook.

Kjaere publikum!

Bakgården bak Rådhusteatret, fasade mot øst

         


